АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2020                                                                                                       №  11
с. Нагорное

	Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения  Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Авангард»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации,  в целях  упорядочения условий оплаты труда, обеспечения  социальных гарантий и стимулирования труда работников  муниципального бюджетного учреждения Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Авангард»,  далее – МБУ Октябрьского сельсовета «Авангард» администрация Октябрьского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
     1. Утвердить «Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Авангард» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.01.2020 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета	                                       А.Д. Бурдыко

Утверждено:
постановлением Главы Октябрьского сельсовета
от 20.01.2020  № 11

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Авангард»

1.Общие положения.
1.1.	Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом, Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.2	Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Авангард» (далее – Положение) определяет размер и условия оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Авангард» (далее – Учреждение).
1.3. 	Размер оплаты труда работников Учреждения устанавливает исходя из должностного оклада (тарифной ставки) по занимаемой должности (профессии) и компенсационных и стимулирующих выплат.

2. Установление должностных окладов руководителей, специалистов и тарифных ставок рабочих.
2.1.	Должностные оклады руководителей, специалистов т работников Учреждения, устанавливаются в соответствии с Приложением №1 настоящего Положения.
2.2.	Лицам, не имеющим специальной подготовки или стажа работы, установленных квалификационными требованиями, но обладающим достаточным практическим опытом и выполняющим качественно и в полном объеме возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации аттестационной комиссии, в порядке исключения, устанавливаются соответствующие тарифные разряды, как и лицам, имеющим специальную подготовку и стаж работы.
2.3.	Размер должностного оклада руководителя Учреждения устанавливается Главой Октябрьского сельсовета и оформляется распоряжением.
2.4.	Размеры должностных окладов работников устанавливаются руководителем Учреждения в пределах минимального и максимального значения окладов в соответствии с системой оплаты труда, установленной в Учреждении, с учетом мнения представительного органа работников (при наличии).
2.5.	Изменение размеров должностных окладов (тарифных ставок) производится на основании приказа руководителя Учреждения со дня наступления обстоятельств, являющихся основанием для изменения должностного оклада (тарифной ставки).
2.6.	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя, главного бухгалтера Учреждения и средней заработной платы работников Учреждения устанавливается в кратности от 1 до 3.

3. Надбавки и доплаты
3.1.1.	За работу в выходные и нерабочие праздничные дни, за сверхурочную работу устанавливаются доплаты в соответствии с действующим законодательством.
3.1.2.	Размеры надбавок и доплат директору Учреждения устанавливаются Главой Октябрьского сельсовета и оформляются распоряжением.
3.1.3. Вредность за месяц в размере 15 % должностного оклада водителю АС машины.
3.1.4. Надбавка за классность 20 % водителю АС машины и водителю трактора в размере 20 %  должностного оклада.
3.1.5. Районный коэффициент  в размере 25 %  должностного оклада.
3.1.6.	Конкретные размеры надбавок и доплат работникам Учреждения устанавливаются директором Учреждения и оформляются приказом.

4. Выплаты стимулирующего характера.
4.1.	Работникам Учреждения выплачивается ежемесячная премия за добросовестное выполнение должностных обязанностей по результатам работы за месяц в размере 20 процентов должностного оклада (тарифной ставки).
4.2.	Премия выплачивается одновременно с заработной платой за вторую половину месяца.
4.3.	Размер премии директору Учреждения устанавливается Главой Октябрьского сельсовета и оформляется распоряжением.
4.4.	Конкретные размеры премии работникам Учреждения устанавливаются директором Учреждения и оформляются приказом.
4.5.	Размер единовременных выплат директору Учреждения устанавливаются Главой Октябрьского сельсовета и оформляется распоряжением.
4.6.	Размер единовременных выплат работникам Учреждения устанавливаются директором Учреждения и оформляются приказом.
4.7.	Стимулирующие выплаты, предусмотренные настоящим Положением, работникам Учреждения, имеющим дисциплинарное взыскание за месяц в котором оно объявлено, не выплачиваются.
4.8.	Работникам Учреждения при наличии экономии фонда оплаты труда могут выплачиваться единовременные выплаты социального характера в пределах фонда оплаты труда:
· Единовременные денежные премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
· Премии к юбилейным датам (50,55,60,65-летие и далее каждые последующие 5 лет) в размере до одного должностного оклада
· Материальная помощь в связи со смертью близких родственников в размере до одного должностного оклада.

5.Оплата труда за работу, выполняемую в порядке совмещения профессий, должностей (расширения зон обслуживания или увеличения объема выполняемых работ) и на условиях совместительства.
5.1.	Под совмещением профессий (должностей) понимается выполнение работником наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительной работы по другой профессии (должности).
5.2.	Под расширением зон обслуживания и увеличения объема выполняемых работ понимается выполнение наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительного объема работ по одной и той же профессии или должности.
5.3.	Под выполнением обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы следует понимать замену работника, отсутствующего в связи с болезнью, отпуском, командировкой и по другим причинам, когда в соответствии с действующим законодательством за ним сохраняется рабочее место (должность).
5.4.	Порядок и условия совмещения профессий (должностей) принимаются также при расширении зон обслуживания и увеличении объема выполняемых работ.
5.5.	Соглашение о совмещении профессий (должностей), а также расширении зон обслуживания или увеличении объема выполняемых работ оформляется приказом Учреждения с указанием совмещаемой профессии (должности), объема дополнительно выполняемых функций или работ и размера доплат.
5.6.	Доплата, установленная работнику за совмещение профессии (должности) предельными размерами не ограничивается, при этом общая сумма доплат не должна превышать размер вакантной ставки.
5.7.	Под совместительством понимается выполнение другой регулярной оплачиваемой работы на условиях трудового договора в свободное от основной работы время по месту основной работы или у других работодателей.
Особенности регулирования труда работников, работающих по совместительству, определены главой 44 Трудового кодекса РФ.

6. Ежегодный оплачиваемый отпуск.
6.1	Работникам предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с утвержденным графиком отпусков, с сохранением занимаемой должности и заработной платы.
6.2.	 Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из основного оплачиваемого отпуска.
6.3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется работнику продолжительностью 28 календарных дней.

Приложение №1
к Положению об оплате труда
работников муниципального бюджетного учреждения «Авангард»
[bookmark: _GoBack]от 20.01.2020  № 11

Должностные оклады руководителей, специалистов и работников муниципального бюджетного учреждения Октябрьского сельсовета «Авангард»

Наименование должностей

Месячные должностные оклады (руб.)

	Директор
	15290,00

	Главный бухгалтер
	13130,00

	Водитель АС машины
	9140,00

	Водитель трактора МТЗ-80
	9140,00

	Слесарь-сантехник
	7450,00

	Рабочий
	7450,00